

## عنوان مقاله:

تحلیل تاثیرگذاری مولفه های سرمایه اجتماعی در اصلاح ساختاری مدیریت شهری (نمونه موردی محله سبزه میدان زنجان)

## محل انتشار:

هفدهمین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

سیدعلی علوی - دانشیار دانشگاه تربیت مدرس تهران

لیلا هاشمی - دانشجوی دکتری دانشگاه تربیت مدرس تهران

## خلاصه مقاله:

مدیریت شهری به عنوان پل ارتباطی بین شهروندان و مدیران شهری تا حد زیادی تحت تاثیر مولفه های سرمایه اجتماعی از جمله: «اعتماد، مشارکت، انسجام و همبستگی اجتماعی» است. سرمایه اجتماعی مناسب، قادر است تا با جلب مشارکت و همیاری های مردمی، هزینه های ارائه خدمات و تبادلات و تعاملات مرتبط با مناطق شهری و سازمانهای شهری را در حد قابل توجهی کاهش دهد. بنابراین امروزه ارتقاء و افزایش سرمایه اجتماعی باید به عنوان یکی از مهم ترین محورهای مشارکت شهروندان در مدیریت شهری قرار گیرد. برای دستیابی به این مهم بررسی و شناخت رابطه سطح سرمایه اجتماعی و مشارکت مردم در مدیریت شهری از اهمیت و ضرورت خاصی برخوردار است. تحقق ساختار صحیح و مورد توجه در زمینه سطح پتانسیل سرمایه اجتماعی مستلزم سنجش شاخصه های استاندارد بر طبق مطالعات گذشته و مبنای تبیین شده می باشد. هدف اصلی این پژوهش، سنجش و تحلیل رابطه بین سرمایه اجتماعی شهری و ساختاری مدیریت شهری است. پژوهش حاضر بر حسب هدف کاربردی و روش تحقیق آن توصیفی- تحلیلی و پیمایشی از نوع همبستگی است و ضمن سنجش شاخصه های تاثیرگذار و بر تانسیل سرمایه اجتماعی (نمونه موردی محله سبزه میدان زنجان) و تشریح نقش آن در توسعه شهری به بررسی ارتباط میان مولفه های اعتماد نهادی و مشارکت رسمی با سطح پتانسیل سرمایه اجتماعی پرداخته شد و بر اساس نتایج نشان داد که در خصوص شکل گیری پتانسیل سرمایه اجتماعی، کلیه ابعاد (اعتماد غیر نهادی ۰/۸۲۶، امنیت ۰/۸۸۰، فرهنگ ۰/۸۷۱، دین داری ۰/۷۲۶، هنجارهای معامله متقابل ۰/۸۵۲، انسجام اجتماعی ۰/۸۶۶، مشارکت غیررسمی ۰/۸۳۳) می باشد، بدین منظور در میان پتانسیل سرمایه اجتماعی و اعتماد نهادی ۰/۹۵۵ و در میان پتانسیل سرمایه اجتماعی و مشارکت رسمی ۰/۸۲۵ رابطه معنی دار و مثبتی وجود دارد.

## کلمات کلیدی:

مدیریت شهری، پتانسیل سرمایه اجتماعی، مشارکت رسمی، اعتماد نهادی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1636276>

